
令和 ５年 ３月２８日 

名城大学附属高等学校 

 

在校生保護者の皆様へ 

 

私学助成のお礼とご報告 

 

早春の候、在校生保護者の皆様におかれましてはご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育にご

理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 4年度も皆様のおかげをもちまして、愛知県から本校に対し、多額の助成金もいただくことができました。

主なものを紹介します。 

まず、愛知県私立学校経常費補助金 638,410,040円が交付されました。これは、生徒一人当たり約 317,301円

（5月 1日現在の在籍者数 2,012人で計算）になります。さらに、授業料軽減補助金（就学支援金・減免支援特別

事業費を含む）として、対象生徒 1,398人に対して、442,425,750円が交付されるとともに、入学納付金補助金と

して、対象生徒 435人に対して 75,000,000円が交付されました。 

また、名古屋市からも、授業料補助金として、対象生徒 115 人に対して 4,375,200 円が、設備補助金として

2,505,700円が交付され、国際化推進補助金として、対象生徒 1名に対して 4,400円が交付されました。 

財政の厳しい折、愛知県と名古屋市から私学経営の安定化、保護者負担の軽減や教育環境の充実に対して、多大

なご援助を賜りました。関係各位に深く感謝を申し上げます。 

 

 


